ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «21»  октября  2020 г.  №  1900

Об утверждении

Порядка формирования и утверждения

календарного плана физкультурных

и спортивных мероприятий города Когалыма,

в том числе включающих в себя

физкультурные мероприятия

и спортивные мероприятия по реализации

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

пунктом 4 части 1 статьи 9 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,  Уставом города

Когалыма:

1. Утвердить Порядок формирования и утверждения календарного

плана физкультурных и спортивных мероприятий города Когалыма, в том

числе включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные

мероприятия по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в

газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте

Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (www.admkogalym.ru).

3. Контроль за выполнением постановления возложить на

заместителя главы города Когалыма Л.А.Юрьеву.

Глава города Когалыма      Н.Н.Пальчиков
Подготовлено:

зав.ССП УКСиМП                                             О.В.Мягкова

Разослать: Л.А.Юрьевой, УКСиМП, МАУ «СШ «Дворец спорта», Сабуров

http://www.admkogalym.ru/

Приложение

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 21.10.2020 №1900

ПОРЯДОК

формирования и утверждения календарного плана физкультурных и

спортивных мероприятий города Когалыма, в том числе включающих в себя

физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне»

1. Общие положения

1.1.  Порядок утверждения и реализации календарного плана

физкультурных и спортивных мероприятий города Когалыма, в том числе

включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия

по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов

к труду и обороне» (далее – Порядок) разработан в соответствии с

Федеральным законом от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и

спорте в Российской Федерации», Уставом города Когалыма и определяет

процедуру и условия формирования календарного плана физкультурных и

спортивных мероприятий города Когалыма, в том числе включающих в себя

физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» (далее – КП), процедуру и условия включения указанных

мероприятий в КП, внесения изменений и дополнений в КП, основания для

отказа во включении комплексных физкультурных мероприятий и

спортивных мероприятий в КП и исключения указанных мероприятий из КП.

1.2. КП формируется в целях организации и проведения в городе

Когалыме физкультурных и спортивных мероприятий, в том числе

включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия

по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов

к труду и обороне».

1.3. В КП включаются мероприятия, финансируемые как за счет

средств местного бюджета муниципального образования города Когалыма,

предусмотренных муниципальной программой «Развитие физической

культуры и спорта в городе Когалыме», так и за счет иных источников, не

запрещенных действующим законодательством   Российской Федерации.

1.4.  КП является документом, определяющим перечень и сроки

проведения мероприятий, а также источники их финансирования.

1.5.  КП на очередной год утверждается постановлением

Администрации города Когалыма в срок не позднее 30 декабря года

предшествующего году реализации КП, и размещается на официальном сайте

Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

2. Структура и форма Календарного плана

2.1. КП состоит из двух частей:

2.1.1. Первая часть КП включает физкультурные и спортивные

мероприятия проводимые на территории города Когалыма:

- Спартакиады;

- Фестивали;

- спортивные мероприятия Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне»;

- соревнования по видам спорта в зачет Спартакиады «Президентские

состязания» (муниципальные этапы);

- спортивно-массовые мероприятия подведомственных учреждений

Администрации города Когалыма;

- открытые муниципальные спортивные мероприятия.

2.1.2. Вторая часть КП содержит спортивные мероприятия по видам

спорта, отвечающие требованиям Единой всероссийской спортивной

классификации и включенными в Единый календарный план региональных,

межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных

мероприятий, и спортивных мероприятий Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры, в том числе:

- всероссийские;

- региональные.

2.2. В первой и второй части КП мероприятия располагаются по срокам

проведения в хронологическом порядке.

2.3. КП в отношении каждого мероприятия содержит следующую

информацию:

- вид спорта, дисциплина (для спортивных мероприятий);

- полное наименование мероприятия;

- сроки проведения;

- место проведения мероприятия (наименование объекта или указание

на иное место проведения);

- наименование организатора мероприятия;

- количество участников.

2.4. В качестве организаторов мероприятий указываются организации,

по инициативе которых проводятся мероприятия и (или) которые

осуществляют организационное, финансовое и иное обеспечение подготовки

и проведения мероприятий.

3. Порядок включения в Календарный план мероприятий

3.1. В КП включаются:

3.1.1. Физкультурные мероприятия среди различных возрастных

категорий и социальных групп населения, способствующие развитию спорта и

массовой физической культуры, физкультурные и спортивные мероприятия

по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов

к труду и обороне», открытые муниципальные спортивные мероприятия, а

также региональные мероприятия, проводимые на территории города

Когалыма.

3.2. Спортивные мероприятия, включенные в КП, проводятся в

соответствии с правилами видов спорта.

3.3. Предложения для включения мероприятий в КП предоставляются в

Управление культуры, спорта и молодёжной политики Администрации города

Когалыма (далее – Управление) в соответствии с приложением к настоящему

Порядку с одновременным предоставлением проектов положений

(регламентов) не позднее 31 октября предшествующего году, в котором будут

осуществляться мероприятия:

3.3.1. Учреждениями физической культуры и спорта,

подведомственными Управлению культуры, спорта и молодёжной политики

Администрации города Когалыма (далее – Учреждения спорта).

3.3.2. Спортивными общественными организациями.

3.3.3. Иными организациями, осуществляющими деятельность в

области физической культуры и спорта на территории города Когалыма.

3.4. Мероприятия не включаются в КП в следующих случаях:

3.4.1. Представление документов, с нарушением срока их подачи,

установленного пунктом 3.3 настоящего Порядка.

3.4.2. Выявление в представленных документах недостоверной или

искаженной информации;

3.4.3. Отсутствие утвержденного положения (регламента) об

официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях

города Когалыма, а также требований к их содержанию.

4. Порядок внесения изменений и дополнений в Календарный план

4.1. Изменения в КП вносятся в следующих случаях:

4.1.1. Изменения региональными, всероссийскими организациями,

осуществляющими развитие видов спорта в Российской Федерации, сроков и

(или) мест проведения региональных, всероссийских спортивных

соревнований;

4.1.2. Изменения условий проведения мероприятий.

4.2. Изменения в КП вносятся по инициативе Управления, Учреждений

спорта, спортивных общественных организаций, иных организаций,

осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта на

территории города Когалыма (далее – инициаторы).

4.3. Предложения по внесению изменений в Календарный план

представляются в Управление с обоснованием необходимости внесения

соответствующих изменений или дополнений не позднее чем за 30

календарных дней до даты проведения физкультурного мероприятия или

спортивного мероприятия.

4.4. Изменения в КП не вносятся в следующих случаях:

4.4.1. Выявления в представленных заявителем документах

недостоверной или искаженной информации;

4.4.2. Отсутствия утвержденного положения (регламента) об

официальных физкультурных мероприятиях, спортивных мероприятиях, а

также требований к их содержанию.

5. Порядок исключения мероприятий из Календарного плана

5.1. Мероприятие исключается из КП в следующих случаях:

5.1.1. Исключения вида спорта, спортивной дисциплины из

Всероссийского реестра видов спорта (для спортивного мероприятия);

5.1.2. Поступления письменного заявления об отказе от проведения

мероприятия, включенного в КП от инициатора;

5.1.3. Обнаружения недостоверной (искаженной) информации в

представленных документах.

5.2. В случае, предусмотренном подпунктом 5.1.1 настоящего Порядка,

не позднее чем за 30 дней до дня проведения спортивного мероприятия,

Управление проверяет его наличие во Всероссийском реестре видов спорта.

5.3. В случае, предусмотренном подпунктом 5.1.2 настоящего Порядка,

соответствующее заявление представляется инициатором в Управление, не

позднее чем за 30 дней до запланированной даты проведения мероприятия.

_____________________

 .

Приложение

к Порядку

ПРЕДЛОЖЕНИЯ

для включения спортивных мероприятий (участие в соревнованиях по видам спорта) в Календарный план физкультурных и спортивных

мероприятий города Когалыма на _______ год

ЧАСТЬ I. СПОРТИВНЫЕ И МЕРОПРИЯТИЯ ПРОВОДИМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА

№ п\п Наименование

мероприятий

Сроки и место

проведения

Лица участвующие в

мероприятии

Проводящие организации

(ответственные исполнители)

ЧАСТЬ II. РЕГИОНАЛЬНЫЕ, ВСЕРОССИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

№ п\п Наименование

мероприятий

Сроки и место

проведения

Лица участвующие в

мероприятии

Проводящие организации

(ответственные исполнители)

                                      _______________________________________                                _________________________________
Должность руководителя организации-заявителя                                                                                   Ф.И.О., подпись